
  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

1 z 3 Dotační program 

 „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2023“ 
 

Zápis z jednání výběrové komise 
Číslo jednací: KUUK/063284/2023     

 

   

Věc: Zápis z jednání výběrové komise pro hodnocení žádostí v dotačním 

programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2023“ 

Dne: 18. 05. 2023 

od 13:00 hod. do 13:30 hod. 

Místo: Budova „A“ Krajského úřadu Ústeckého kraje, 8. patro, kancelář  

č. A 807 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Ing. Radim Laibl, Ing. Petr Severa, Bc. Kateřina Horynová, Adam 

Souček  

Mgr. et Bc. Milan Rychtařík 

 

Zápis z průběhu jednání 

Před zahájením jednání výběrové komise pro hodnocení žádostí (dále jen „Komise“), která byla 

jmenována usnesením Rady Ústeckého kraje č. 042/63R/2023 ze dne 01. 02. 2023, její členové 

podepsali prezenční listinu a čestné prohlášení o své nepodjatosti. Po krátkém úvodu byl zvolen 

předseda Komise.  

Výběrová komise pracovala ve složení: 

 předseda: Ing. Radim Laibl, člen Rady ÚK 

 členové: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu ÚK 

Bc. Kateřina Horynová, zástupce odboru ZD Krajského úřadu ÚK  

Adam Souček, zástupce odboru ZD Krajského úřadu ÚK 

 

 omluven: Mgr. et Bc. Milan Rychtařík, předseda Výboru pro zdravotnictví ZÚK 

 

Komise zahájila svou činnost dne 18. 05. 2023 v 13:00 hod. v budově „A“ Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, v 8. patře, v kanceláři č. A 807, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad 

Labem. 

Dotační program byl vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/20Z/2023 

ze dne 20. 02. 2023. Dotační program byl zveřejněn na úřední desce dne 21. 02. 2023. Lhůta 

pro podání žádostí započala běžet dne 27. 03. 2023 a skončila dne 05. 04. 2023.  

Do dotačního programu bylo ve lhůtě pro podání žádostí doručeno 8 žádostí na celkem 12 

služeb v rámci okruhu 1 a 2 projekty v rámci okruhu 2. Po lhůtě pro podání žádostí nebyla 

doručena žádná žádost o poskytnutí dotace. 

Formální hodnocení všech žádostí provedli pracovníci odboru zdravotnictví, kteří byli zároveň i 

členy výběrové komise. U některých žádostí byly shledány formální nedostatky, které byly 

žadateli na základě výzvy v řádném termínu odstraněny či objasněny.  

K věcnému posouzení žádostí Komise přijala celkem 8 žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Ústeckého kraje v dotačním  programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2023“, a to 

od těchto žadatelů (abecedně): 

 DRUG – OUT Klub, z.s. 

 Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost, 

 happy reha s.r.o. 

 Akrální Koaktivační Terapie (ACT) terapie handicapovaných dětí,  

 Hospic v Mostě 

 Léčba bolesti – hospicová péče, 



  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

2 z 3 Dotační program 

 „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2023“ 
 

 Hospic sv. Štěpána, z.s. 

 Lůžková paliativní hospicová péče, 

 Domácí paliativní hospicová péče, 

 Rekonstrukce soustavy plynových kotlů,  

 Krajská zdravotní, a.s.  

 Program zdravotní rehabilitace handicapovaných dětí realizované 

ve zdravotnickém zařízení, 

 Program substituční léčby závislých na opioidech,  

 Rozvoj MSPP Mobilním hospicem Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 

 Vybavení oddělení paliativní lůžkové péče Masarykovy nemocnice v Ústí nad 

Labem 

 PÉXIS – centrum psychosomatické péče, s.r.o.  

 Rehabilitace dětí se zdravotním postižením,  

 REHABILITACE KLUBÍČKO s.r.o.  

 S rehabilitací za legrací - fyzioterapie, 

 S rehabilitací za legrací - ergoterapie, 

 Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o.  

 Doma bez bolesti – péče o pacienty v pre-terminálním a terminálním stadiu. 

 

Věcné posouzení žádostí Komisí: 

Při věcném posouzení žádostí se Komise řídila hodnotícími kritérii vyhlášeného dotačního 

programu, kterými jsou: 

 potřebnost služby/projektu v regionu, 

 efektivita (využívanost kapacity) služby/projektu, 

 ekonomická přiměřenost, 

 uznatelné a neuznatelné náklady,  

 dostatečné předpokládané spolufinancování služby/projektu v roce 2023. 

Komise se jednomyslně shodla na návrhu poskytnutí dotací a zamítnutí podpory v následujících 

jednotlivých případech žadatelů. 

Závěr věcného posouzení žádostí Komisí: 

U stanovení výše dotace v rámci hospicové/paliativní péče, kterou poskytují organizace 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s., a Hospic sv. Štěpána, z.s., vycházela Komise při alokaci finančního 

objemu z počtu lůžek v zařízení. Alokace na jedno hospicové/paliativní lůžko byla stanovena 

na 45 000 Kč. Domácí hospicovou péči, kterou organizace Hospic sv. Štěpána, z.s. poskytuje, 

se Komise rozhodla, v souladu s žádostí, doporučit k podpoře částkou ve výši 405 000 Kč a 

mobilní hospicovou péči poskytovanou organizací Krajská zdravotní, a.s., částkou ve výši 

337 500 Kč. Organizaci Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o., poskytující domácí paliativní péči, 

Komise navrhuje podpořit částkou ve výši 225 000 Kč. (Okruh 1A) 

Pro služby určené na léčbu osob závislých na drogách a návykových látkách byla Komisí 

navržena následující finanční podpora. Na zajištění služby „Program substituční léčby závislých 

na opioidech“, kterou poskytuje společnost Krajská zdravotní, a.s., Komise navrhuje dotaci ve 

výši 270 000 Kč. Službu „Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost“, kterou 

zajišťuje organizace DRUG – OUT Klub, z.s., navrhuje Komise podpořit částkou ve výši 202 500 

Kč, a to na úhradu osobních nákladů pro zdravotnický personál. Výše této dotace byla 

navržena s ohledem na stanovisko odboru sociálních věcí krajského úřadu. (Okruh 1B ) 



  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

3 z 3 Dotační program 

 „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2023“ 
 

Služby zajišťující rehabilitaci handicapovaných dětí Komise doporučuje podpořit následovně: 

službu „Akrální Koaktivační Terapie (ACT) terapie handicapovaných dětí“ ve výši 60 000 Kč, 

službu „Program zdravotní rehabilitace handicapovaných dětí realizované ve zdravotnickém 

zařízení“ ve výši 540 000 Kč, službu „Rehabilitace dětí se zdravotním postižením“ ve výši 60 000 

Kč, službu „S rehabilitací za legrací – fyzioterapie“ ve výši 60 000 Kč a službu od stejného 

žadatele „S rehabilitací za legrací – ergoterapie“ Komise rozhodla nepodpořit. (Okruh 1C) 

Projekt určený k obnově dlouhodobého majetku poskytovatele paliativní lůžkové péče 

„Rekonstrukce soustavy plynových kotlů“ Komise doporučuje podpořit částkou 2 000 000 Kč a 

projekt určený k pořízení nezbytného vybavení k poskytování paliativní lůžkové péče 

„Vybavení oddělení paliativní lůžkové péče Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem“ Komise 

rozhodla nepodpořit. (Okruh 2) 

Celkové a detailnější hodnocení jednotlivých služeb/projektů a výše navržených dotací pro 

tyto služby/projekty jsou uvedeny v tabulce s hodnocením žádostí o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu.  

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Čestné prohlášení o nepodjatosti a závazku mlčenlivosti členů Komise 

3) Hodnocení žádostí o poskytnutí dotace   

 

Členové výběrové Komise podpisem stvrzují správnost a úplnost uvedených údajů. 

 

Podepsáno v Ústí nad Labem dne 18. 05. 2023 

 

Podpisy členů výběrové Komise: 

Funkce 

v komisi 
Titul, jméno a příjmení Podpis 

Předseda: Ing. Radim Laibl v.r 

 

Členové:  
Mgr. et Bc. Milan Rychtařík omluven 

Ing. Petr Severa v.r 

Bc. Kateřina Horynová v.r 

Adam Souček v.r 

 

 


